CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP

1

RETIFICAÇÃO 1
EDITAL DE ABERTURA

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024

O CIOP – Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, com sede em Presidente Prudente, Estado de São Paulo,
composto pelos municípios constantes no Anexo III do Edital, torna pública a RETIFICAÇÃO 1 do PROCESSO
SELETIVO DE PROVAS E PROVAS E TÍTULOS para contratação emergencial por tempo determinado para cobertura
de férias, licenças e/ou outros das vagas das funções abaixo especificadas providas pelo Regime Celetista. O Processo
Seletivo será regido pelas instruções especiais constantes do presente instrumento elaborado em conformidade com os
ditames da Legislação Federal e Municipal, vigentes e pertinentes, RETIFICANDO o Nível de Escolaridade e Pré-
Requisitos da Função de Médico Veterinário – SUASA, o item 16 do ANEXO IV - DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO
o Anexo Cronograma que passam ter as seguintes redações:

1.3.1 - LOCAL DE TRABALHO: PRESIDENTE PRUDENTE

Funções

Vagas Carga
Horária

Semanal
Vencimentos  R$

Nível de Escolaridade e Pré-
Requisitos

Médico Veterinário - SUASA CR CR - 40h

4.172,05 +
Insalubridade,

Vale-Alimentação
e Vale-

Transporte.

Ensino superior em Medicina
Veterinária e Registro no
respectivo órgão de classe.
Habilitação categoria B
disponibilidade para realizar
viagens a serviço, conforme as
necessidades de fiscalização e
inspeção nos municípios
consorciados, estando sujeito a
deslocamentos frequentes

ANEXO IV - DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO

16-

Onde se lê: COMPROVANTE DO ENSINO MÉDIO

Leia-se: DEMAIS REQUISITOS PARA ADMISSÃO QUE CONSTAM NO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO (Cargos -
Nível de Escolaridade e Requisitos).

ANEXO V
CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Divulgação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo e Convocação para Provas

Práticas
10/01/2025

Prazo para interposição de recursos sobre o resultado preliminar 11 e 12/01/2025

Data de aplicação das Provas Práticas  26/01/2025

Divulgação do resultado das Provas Práticas  Até 07/02/2025

Prazo para interposição de recursos das Provas Práticas  A definir

Publicação da Classificação Final  A definir

Homologação do Processo Seletivo  A definir

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Prudente/SP, 25 de novembro de 2024.

Roger Fernandes Gasques

Presidente